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  بیایید همگام با حمایت از کالای ایرانی از فرهنگ ایرانی  •
هم حمایت کنیم. در فرهنگ ایرانی اختلاس، دزدی و بی 

اعتنایی جایی ندارد.
در جــواب عزیزی که گفته در روزنــامــه اثــری از اخبار  •

مرتضوی نیست، باید گفت اتفاقا اخباری که از روزنامه 
خراسان درباره مرتضوی چاپ می شود از روزنامه های دیگر 

بیشتر است. فکر کنم شما خراسان کم می خوانید!
می خوام بدونم شخصی که به خاطر کار خلافش از کار  •

برکنار شده از کجا حقوق 9 تا بادیگاردش را تا حالا می 
داده؟ الان که این آقا فراریه آینده شغلی اون 9 بنده خدا 

چی می شه؟
قربون همه ایرونی ها برم که در این دنیای مجازی این  •

همه لایک و لاو می ذارن و قربون صدقه هم میرن! که اگه 
یک صدم اینارو خرج زن و بچه خودشون می کردن زندگی 

شون گلستان می شد.
آماده دفاع از وطن تا آخرین قطره  خون هستم. مرگ بر  •

کفار کفتار صفت.
یکی از شهروندان جدول لیگمان را جذاب توصیف و  •

معرفی کرد. به نظر من جدولی که ته نشین و قعرنشین آن 
تیم های شهر و استانمان باشند نه تنها جذاب نیست بلکه 

مایه عذاب هم است.
 گمرکی ها 6481 اتومبیل قاچاق را دارند قانونی جلوه  •

می دهند )در سایت ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت( 
.خودتان هستید، مردم را این قدر ... محسوب نکنید.

 اگر به هتاکی های نادر قاضی پور در جریان تبلیغات  •
انتخابات مجلس به افراد و به ویژه بانوان پاسخ قاطعی داده 

می شد او و امثال او به هتاکی های خود ادامه نمی دادند.
 من از اول هم گفتم سعید مرتضوی اهل فرار کردن و  •

مخفی شدن نیست بنده خدا به قول خانمش داشته در 
کوچه پس کوچه های دستگاه قضا دنبال ماده 477 می 

گشته این جور گشتن ها رو نمی شه با محافظ انجام داد!
جناب رئیس جمهوری عزیز شاید مقصر اصلی در وضع  •

نابه سامان اقتصاد بیمار کشورم ایران شما نباشید! ولی 
بدون شک اصل سکان اقتصادی و سفره مردم به دست شما 

و هیئت وزیران است.
خراسان عزیز لطفا پیگیری کنید حقوق ما مستمری  •

بگیران تامین اجتماعی رو به موقع واریز کنند قسط و چک 
داریم اگه این طور باشه کسی به ما اعتماد نمی کنه.

 شرم باد بر آنانی که بازنشستگان و مستمری بگیران را  •
برنجانند! عملکرد شما در پرداخت حقوق باعث شرمندگی 

ما نزد خانواده است.
 چرا نیروی انتظامی جلیقه ضد گلوله در اختیار مرزبانان  •

قرار نمی دهد تا به راحتی شهید نشوند؟
کارت خوان هایی که به تاکسیرانان دادند دست دوم و  •

خراب است و خیلی دیر عملیات انجام می دهد.
لطفا دولت از نتیجه سود کلان تفاوت نرخ فروش دلار هر  •

چه سریع تر حقوق بازنشستگان را پرداخت کند.
با توجه به این که استفاده از تلفن همراه در رانندگی  •

باعث وقوع حوادث بسیاری برای مردم بی گناه شده و می 
شود پیشنهاد می کنم جریمه استفاده از آن محرومیت از 
رانندگی به مدت یک سال اجرا شود تا هرگز کسی جرئت 

استفاده از آن را نداشته باشد.
همین تلگرام رو فیلتر کنید و هی زمینه سازی نکنید که  •

روسیه، چین، پاکستان، کره، انگلیس و اندونزی دارن 
تلگرام رو فیلتر می کنند می خواید فیلتر کنید نیازی به 

زمینه سازی نیست.
خصوصی سازی یعنی پوست مردم را کندن. در تمام دنیا  •

نرخ حمل و نقل درون شهری کم است جز این جا.
من یک فرهنگی بازنشسته هستم. پراید مدل 86 دارم.  •

بیمه ماشینم تموم شده سه شنبه رفتم دفتر بیمه معلم بیمه 
کنم با شش سال تخفیف شد 7823542 ریال! واقعا این 
چه قوانینی است که تقریبا یک هشتم قیمت یه ماشین رو 

باید پول بیمه بدیم؟!
آدما رو از رفتار و کردارشون می شناسن وگرنه حرف های  •

خوب و قشنگ رو در و دیوارها هم زیاد نوشته اند.
به اون منتقدی که به نام های مردم ایــراد گرفته چون  •

خودش قبلا این نام ها را نشنیده، بگویید برود کتاب نام نامه 
را که در ثبت احوال است بخواند تا نام های مجاز ایرانی را 
بشناسد. چون این منتقد بی سواد است مردم نام متناسب 

با بی سوادی ایشان را انتخاب کنند.
از دولت محترم خواهشمندیم هرچه سریع تر بازار ارز را  •

تعیین تکلیف کند. از قبل رکود بود، حالا با این وضع بازار 
دلار به کما رفته!

قابل توجه مسئولان بیمه تامین اجتماعی، چطور می  •
شود یک نفر با 35 سال سابقه کار و پرداخت حق بیمه و یک 
نفر دیگر با 10 سال سابقه کار یکسان افزایش حقوق داشته 

باشند، این یعنی ظلم به کسانی که 35 سال کار کرده اند.
واقعا خجالت بکشید؛ بیکاری 12.1 درصد؟! •
در صفحه اجتماعی روزنامه اعلام شده که بیش از یک  •

چهارم پرونده های قضایی خشونت بدون برنامه ریزی 
اســت. آیا مسئولان قضایی دلیل آن را می دانند؟ باید 
گفت نوع شهرنشینی )فقدان پارکینگ، ساخت و ساز 
بدون رعایت مسائل شرعی و قانونی، تغییر قوانین بین 
المللی راهنمایی و رانندگی به جای برخورد با متخلفان، 
جری شدن افراد از نقض قانون به دلیل روند رسیدگی 
دادرســی پولی و طولانی و سایر گرفتاری های مردم که 
ناشی از نارضایتی مدنی و اجتماعی است از دلایل وقوع این 

خشونت هاست که مسئولان باید جواب گو باشند.
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طرح تشکیل ارتش عربی و 
معادله جنگ در سوریه

این روزها بــار دیگر هیاهویی گســترده درباره ارســال 
یک نیروی زمینی عربی به ســوریه در رســانه ها مطرح 
شــده اســت. پس از زمزمه های دونالد ترامپ مبنی بر 
خارج کردن نظامیان آمریکایی از ســوریه،  روزنامه وال 
استریت ژورنال نوشــت که ترامپ در پی تشکیل ارتش 
عربی و جایگزین کردن آن به جای نظامیان آمریکایی در 
بخش شمال شرقی سوریه است. این تصمیم در زمانی 
گرفته شــده که دولت آمریکا از عربستان، قطر و امارات 
خواسته است برای حضور نظامیان آمریکایی در شمال 
عراق میلیاردهــا دلار بپردازند و پیــش از حمله آمریکا، 
فرانسه و انگلیس به دمشــق و حمص، ترامپ گفته بود 
که اگر عربستان می خواهد نظامیان ما در سوریه باشند 
باید هزینه آن را پرداخت کند. اما پس از حملات بامداد 
شنبه آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه، بار دیگر کاخ 
ســفید اعلام کــرد رویکرد ترامــپ درباره خــارج کردن 
نظامیان آمریکایــی از ســوریه تغییر نکرده اســت و این 
نظامیان در اسرع وقت از این کشور خارج خواهند شد. 
تاکنون عربستان با اعزام نیرو به سوریه در قالب ائتلاف 
موافقت کرده و در این زمینه محمدبن ســلمان ولیعهد 
و عادل الجبیــر وزیر امور خارجه عربســتان اعلام کرده 
اند که ریاض حاضر است به سوریه نیرو بفرستد . ظاهرا 
آمریکایی ها مذاکراتی را نیز با مصر بــرای اعزام نیرو به 
ســوریه انجام داده اند. در سطح رســانه ای نیز این ایده 
در حال پرورش اســت و کشــورهای عربی تشــویق می 
شوند که به چنین طرحی بپیوندند. اما ماجرای مداخله 
سعودی ها در سوریه یا ایجاد یک نیروی زمینی مستقل 
حرف جدیدی نیست. سند امنیت ملی جدید آمریکا که 
چندی پیش، توسط دولت ترامپ منتشر شده، بیانگر آن 
است که سیاست تغییر ثقل استراتژیک آمریکا از غرب 
آسیا به شرق آسیا که در دوران باراک اوباما مطرح شده 
بود، همچنان در دستور کار استراتژیست های آمریکایی 
قرار دارد. یکی از سرفصل های اصلی این راهبرد تشکیل 
جریانی با عنــوان "نیروی جایگزین" بــود. این نیرو قرار 
بود خلاء خروج نیروی زمینی آمریکا از غرب آســیا را پر 
کند و همچنین هزینه مداخلات واشنگتن را نیز کاهش 
بدهد. ایده ای که بعد از شکست لشکر کشی های بوش 
به منطقه در جریان دو جنگ عراق و افغانستان در دستور 
کار کلان پنتاگون قرار گرفته است. برای این سرفصل 
تاکنون سه الگو طراحی شده است که گاهی به صورت 

موازی از سوی آمریکا و هم پیمانانش دنبال می شود:

 1:ملیشیای فراملیتی
الگــوی اول بــا تکیــه بــر مــدل بازیگــران غیــر دولتــی 
Non-State Actors در غــرب آســیا بــر تشــکیل یک 
ملیشیای فراملیتی با الگو گیری از جریان مجاهدان در 
افغانستان تاکید داشت. »سیمور هرش«، روزنامه نگار 
شــهیر آمریکایی، در ســال 2007 در مقاله ای نســبتاً 
طولانی در نشریه  »نیویورکر« از همکاری »جورج بوش« 
رئیس جمهور وقــت آمریکا و برخی کشــورهای منطقه 
برای تضعیف ایران، ســوریه و حزب ا... لبنان خبر داده 
بود. وی تصریح کرده بود: برای تضعیف محور مقاومت 
در خاورمیانــه، دولــت جــورج بــوش تصمیم بــه تغییر 
اولویت هایش در این منطقه گرفته و با همکاری برخی 
دولت های عربی و از طریق ایجاد سازمان های زیرزمینی 
در لبنان، پروژه  مقابله با حزب ا... لبنان را در بیروت کلید 
زده است. نتیجه  این همکاری به وجود آمدن گروه های 
تکفیری افراطی بود کــه گرایش های بســیار زیادی به 
»القاعده« دارند. او در مقاله اش به صراحت مطرح کرده 
بود که با هدف تضعیف دولت بشار اسد و فشار به حکومت 
ســوریه برای مذاکره و کنار آمدن با رژیم صهیونیستی، 
جریان موسوم به محور سازش با چراغ سبز جورج بوش به 
حمایت های مالی و لجستیکی گسترده ای از گروه های 
افراطی تکفیری پرداخته اســت. ما حصل این الگو که 
توسط نئو کان های آمریکایی دنبال می شد، رشد قارچ 
گونه گروه های تروریســتی در خاورمیانه بود که خیلی 
زود از کنترل خارج شد. آمریکایی ها در همان سال های 
اولیه بحران در سوریه به طور رسمی شکست این ایده را 
مطرح کردند اما با وجود شکست این راهبرد، این روزها 
شاهد آن هســتیم که برخی کشــورها همچون ترکیه، 
قطر و حتی عربستان هنوز هم به دنبال احیای این طرح 

مرده هستند.
2-تشکیل ارتش های محلی

الگوی دوم برای ایجاد نیروی ســوم نه بر مدل بازیگران 
غیر دولتی و نه بر مدل بازیگران دولتی بنا شــده است. 
در این الگو با توجه بــه بحران عراق و ســوریه آمریکایی 
ها تصمیم به ایجاد یک ملیشــیای نیمه دولتی و محلی 
گرفته اند. این ملیشــیا در عراق در قالب گارد ملی و در 
سوریه در قالب ارتش آزاد طراحی شد. الگوی گارد ملی 
عراق با توجه به نفوذ بالا و ســابقه حشد الشعبی و گروه 
های مقاومت از یک سو و مخالفت جدی سیاستمداران 
عراقی از ســوی دیگر فعلا در محاق قرار گرفته اســت.
اوضاع در سوریه از این هم بدتر شد. قرار بود یگان های 
ارتش آمریکا تا پایان سال 2015 پنج هزار نفر را برای این 
منظور آموزش دهند. طبق برنامه های تعیین شده قرار 
بود آموزش نظامی این گروه ها، نخســت در خاک اردن 
باشد سپس در ترکیه، قطر و عربستان سعودی ادامه یابد. 
برای اجرایی کردن این هدف، دولت آمریکا بودجه ای 
500 میلیــون دلاری تصویب کــرد. نتیجه ایــن اقدام 
تشــکیل یک گروه 54 نفری بود کــه در اولین درگیری 
خود در خاک ســوریه به طور کامل از بین رفت. با آمدن 
دولت جدید در کاخ سفید واشنگتن بار دیگر این ایده را 
در قالب نیروهای کرد دنبال کــرد و ترامپ و پنتاگون از 

تلاش خود برای ایجاد یک ارتــش جدید از مخالفان در 
سوریه پرده برداشت.

3- تشکیل یک ارتش منطقه ای
الگوی سوم، با توجه به تاکید بر نهاد گرایی در عرصه بین 
المللی بر مدل بازیگران دولتی یا State Actors متکی 
اســت، در این مدل "نیروی ســوم" از یک ارتش منطقه 
ای با همکاری کشورهای هم پیمان آمریکا تشکیل می 
شود. این الگو در قالب ارتش مشترک عربی ، حدود سه 
سال پیش، در دیدار عبدالفتاح السیسی با ملک سلمان 
مطرح و در بیانیه پایانی بیست و ششمین نشست اتحادیه 
عرب بار دیگر بر ضرورت تشــکیل چنین ارتشی تاکید 
شد. هرچند بلوک حامی عربستان در اتحادیه عرب از این 
ایده استقبال کردند اما اختلافات جدی میان کشورهای 
عربی تاکنون مانع به فعلیت رســیدن آن شــده اســت. 
سعودی ها با به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا این الگو 
را دوباره در قالب "ائتلاف اســلامی مبارزه با تروریسم" 
مطرح کردند که با وجود تلاش های زیاد ، تنها در سطح 
یک نام باقی مانده است. این روزها دوباره وزیر خارجه 
ســعودی گفته اســت که ریاض می خواهد از نیروهای 
زمینی این ائتلاف در سوریه بهره بگیرد. ائتلافی که  از 
هیچ گونه نیروی مشخصی برخوردار نیست. جالب تر 
این که سعودی ها در حالی از آمادگی برای ارسال نیرو 
به سوریه سخن به میان می آورند که این روزها نیروهای 
زمینی شان کارنامه ای شرم آور در یمن از خود به جای 
گذاشته و نتوانسته اند کوچک ترین دستاوردی داشته 
باشند.استفاده از نیروی زمینی عربی، ایجاد یک ارتش 
جدید بــا اســتفاده از مخالفان مســلح یا تجهیــز و بهره 
برداری از جریان های تروریســتی سه الگویی است که  

هر سه در سوریه با شکست مواجه شده اند.
دور باطل آمریکا در سوریه

به دنبال شکست دومینو وار شورشیان مسلح در سوریه 
و پیروزی های میدانی جریان مقاومت، تروریســت ها و 
حامیان منطقه ای و فرا منطقه ای ایشــان هم در سطح 
تاکتیک و هم در سطح راهبرد دچار یک دور باطل شده 
و تنها به تکرار بیهوده رفتارهای قبلی بسنده کرده اند. 
آن ها بعد از هر شکست بزرگ و عقب نشینی گسترده از 
مناطق دارای اهمیت سوق الجیشی، ابتدا یک هجمه 
رســانه ای گســترده را علیه دولت مرکزی آغاز ســپس 
سناریوی تکراری و جعلی حمله شیمیایی از سوی دولت 
مرکزی را مطرح  می کنند  و بعد هم پس از یک جنجال 
رسانه ای، یک اقدام نظامی محدود از سوی هم پیمانان 
فرا منطقه ای ایشان صورت می گیرد. سپس این موضوع 
در فضای دیپلماتیــک با طرح لــزوم ایجاد یــک نیروی 
زمینی و چند نشست دنبال می شود. این روندی است 
که چه در زمان ریاســت جمهوری بــاراک اوباما و چه در 
زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ شاهد آن هستیم. 
واقعیت آن اســت کــه آمریکایی ها در ســوریه همچنان 
دچار گیجی اســتراتژیک هســتند و تنها تفــاوت دولت 
قبلی با دولت فعلی در آن است که ترامپ تلاش دارد از 
این گیجی راهبردی به نفع واشنگتن و به هزینه سعودی 

ها کاسبی کند.  

رئیس دفتر رئیس جمهور مطرح کرد:
ایستادگی روحانی برای جلوگیری 

از فیلتر تلگرام حرفی بی اساس 
است

کوچ اعضای دولت از تلگرام به پیام رسان 
های داخلی

هادی محمدی – رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به بحث صورت 
گرفته در جلســه دیروز )چهارشــنبه( دولت درباره پیام رســان های 
داخلی، اظهار کرد: تصمیم گرفتیم برای حمایت از پیام رسان های 
داخلی از خودمان شروع کنیم و برای همین قرار شد اعضای دولت که 
عضو پیام رسان های خارجی از جمله تلگرام هستند، از این پیام رسان 
خارج شــوند و به پیام رســان های داخلی بروند. به گزارش خراسان 
محمود واعظی که روز گذشته در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران سخن می گفت در پاسخ به سوال خراسان مبنی بر این که 
یکی از نمایندگان مجلس اظهار کرده ایستادگی رئیس جمهور باعث 
 فیلتر نشدن تلگرام اســت و آیا چنین اظهاری درســت است یا خیر ؟
 تصریح کرد : ایشان حرف های مختلفی می زند که بسیاری از آن ها 
پایه و اساسی ندارد که این هم یکی از آن حرف هاست. خبرنگاری از 
واعظی درباره امنیت پیام رسان های داخلی پرسید که وی در پاسخ 
اظهار کرد: از ابتدای دولت دوازدهم شــخص رئیس جمهور، بنده ، 
وزیر اطلاعات و بقیه همواره اعلام کردند که حفظ حریم شخصی از 
جمله حقوق شــهروندی اســت و دولت از همه اطلاعات شهروندان 
روی اینترنت حراســت می کند و در حالی که می تواند دسترسی به 
این اطلاعات داشته باشــد اما به هیچ وجه دولت اجازه نمی دهد که 
نه خودش نه جای دیگری دسترسی پیدا کنند مگر از طریق محاکم 
قضایی . نکته مهم دیگر فتوای مقام معظم رهبــری بود که برهمه ما 
واجب و کلام آخر اســت و برای همه بخش ها از قــوه قضاییه، نیروی 

انتظامی ،اطلاعات و دیگران لازم الاجراست.
* اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور فعالیت کانال تلگرامی 

خود را متوقف کرد.
* فعالیت کانال تلگرامی مجلس خبرگان رهبری نیز متوقف شد.

* کانال تلگرامی شورای نگهبان فعالیت خود در تلگرام را متوقف کرد.
* بخشنامه مرکز مدیریت راهبردی افتا: استفاده از پیام رسان های 

خارجی در دستگاه های دولتی ممنوع است.
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ــان هـــای خــراســان  ــت ــان در اس ــراس مخاطبان روزنـــامـــه خ
 شــمــالــی  ،  خــراســان جــنــوبــی و سیستان و بلوچستان 
ــای  ذیــل که در صفحه  می توانند مطالب مرتبط با تیتر ه
ــروز روزنـــامـــه خــراســان  ــ ــاره ام ــم اول آمـــده اســـت را در ش
ــان بــه نشانی ــراس ــه خ ــام  رضـــوی یــا ســایــت اینترنتی روزن
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از قدیم به برادران هزاره افغانستان نگاه 
ستایشگرانه داشتم


